



Bjørn Haukebø - Guvernør 2003-2004 - Distrikt 2280

Intervju av månedsbrevets redaktør - Rune Stenseth



Bjørn Haukebø er en ekte Molde-gutt, som bortsett fra fem år i Trondheim, ifm. studier og militærtjeneste, har bodd i Molde. Bjørn er utdannet innen bygningsteknikk, IT, kvalitetssikring og pedagogikk. Hans yrkesaktive liv har hovedsakelig vært innen offshore og energi. I dag er han daglig leder i Infopark AS, et selskap som yter bistand til virksomheter som ønsker bedre utnyttelse av Internett, bl.a. til raskere og mer effektivt samarbeid og til kompetanseutvikling. Han er dessuten aktiv som aksjonær og styreformann i to offshorerettede selskap, ett i Molde og ett i Trondheim.

Hvorfor i all verden tar du på deg et slikt verv? Slik jeg kjenner deg har du oppgaver så det holder.

Siden jeg ble Rotary-medlem i 1994 har Rotary gitt meg og familien utrolig mye. Vi har fått være vertsfamilie for tre utvekslingsstudenter, vi har fått ha GSE-studenter på besøk, en av våre ungdommer fikk være

utvekslingsstudent ett år i Canada og mye, mye mer. Jeg føler at jeg vil yte noe også og forsøke å få flere Rotarianere til å se potensialet i Rotary-medlemskapet – både lokalt og globalt.

Hva med jobben da?

Med dagens teknologi kan en få gjort utrolig mye - helt uavhengig av hvor en sitter. Mobiltelefon og internettilgang er det jeg behøver for å gjøre 90% av mitt arbeid. Fysiske møter er det som lider som følge av klubbesøkene, men med litt list og lempe så ordner det seg også. Dessuten så har jeg svært så gode medhjelpere i distriktsadministrasjonen. Dette er personer jeg kjenner både fra idrettsadministrasjon, jobb og Rotary og jeg vet at det de skal gjøre blir gjort.

Og familien?

Nå har alle tre barna fløyet ut av redet. Wenche, min kone, er Rotarianer og ser de samme verdier som jeg. Hun er også en svært så god støttespiller i det praktiske arbeidet og bidrar også med ideer og innspill til arbeidet jeg skal utføre.

Hva så med Rotary – hvilke utfordringer står vi foran i året som kommer?

Mitt inntrykk så langt er at de fleste klubbene i distriktet er meget sterke klubber. Det er klubber som har funnet sin form og er godt forankret i lokalsamfunnet. Klubbenes utfordringer videre fremover er å løfte blikket og fange opp de forandringer som skjer i samfunnet. Endringer skjer veldig fort i disse dager. Samtidig bør klubbene i løpet av høsten konkretisere sine prosjekter for 2005. Det er da 100 år siden Paul Harris startet Rotary. Klubbene bør finne konkrete prosjekter som både er overkommelige men også utfordren-

de. Gerne også prosjekter som synliggjør Rotary i samfunnet.

Videre vil jeg bringe videre ett av verdenspresidentens hovedbudskap, nemlig ta vare på Rotary-familien. I det legger han særlig at vi som Rotarianere skal være våkne overfor medlemmer som er i ferd med å gli ut av klubben, kanskje på grunn av vanskeligheter i jobb eller privat, omstillingene berører de fleste etter hvert og mange har også tapt økonomisk som følge av vanskelige markeder og børsfall. Rotary er - og bør være – en ressurs og støtte i slike situasjoner. Det kreves imidlertid årvåkenhet og det er først og fremst presidentens og klubbtjenestens ansvar. Men vi kan bidra alle sammen.

Rotary er en internasjonal organisasjon – hva med internasjonale utfordringer?

Først vil jeg nevne polio. Rotarys initiativ i 1985 står det respekt av. 20 års arbeid fullføres forhåpentligvis i 2005 og vi har da, sammen med noen andre viktige støttespillere, utryddet polio. Gjennom dette initiativ og langsiktige arbeidet har Rotary spart millioner av mennesker for et liv med store lidelser.

Rotarys arbeid for fred er også betydelig. Selv om verdenssituasjonen av og til kan se håpløs ut må vi ikke gi opp. Rotarys mastergradsstudier i fredsarbeid og konfliktløsning ved 7 universiteter rundt om i verden er et viktig bidrag. Vi må også huske at arbeidet med utvekslinger (ett-års, GSE, sommerleire osv) er bidrag i denne sammenheng.

...og da er det bare til slutt å bøye seg i støvet for engasjementet og interessen, og ønske deg lykke til med arbeidet, Bjørn! (red.anm)

De første kvinner i Molde Rotary

10.april i 2003 ble de første kvinner opptatt i Molde Rotary. Etter noen års diskusjoner og sikkert modning blant medlemmene i klubben, har kvinnene fått innta Molde Rotary Klubb. Altfor seint vil noen si – men bedre seint enn aldri!

Vi ønsker Elen Lein, Wenche Haukebø og Kirsti Bjerkvik hjertelig velkommen i Molde Rotary! Elen er pensjonert utdanningsdirektør i Møre og Romsdal, Wenche er konsulent i Trygdeetaten, mens Kirsti er utøvende billedkunstner.

På bildet til høyre ser vi fra venstre daværende President i Molde Rotary, Kjell Bugge, Elen Lein og Wenche Haukebø. Kirsti Bjerkvik var dessverre bortreist og mottar Rotarynåla ved en seinere anledning.





REDAKTØREN HAR ORDET

Hei alle Rotarianere!

Undertegnede har tatt på seg det (ansvarsfulle?) oppdrag å være redaktør for Rotaryåret 2003-2004. Dette betyr at jeg skal prøve å sette sammen (redigere/velge ut/kommentere) stoff - som jeg regner med nå kommer inn i hopetall (!?) fra medlemmer, samt annet relevant stoff. Guvernør Bjørn Haukebø vil vel nok ha et ord med i laget/ha litt overoppsyn med innholdet, kjenner jeg ham rett..?

Utgivelsesplanen med materiellfrister står på siste side i dette bladet.

Dermed er ballen spilt over til alle med skrivekløe og budskap/meldinger de mener må ut til månedsbrevets lesere.

Verd å merke seg nå er **Distriktskonferansen** i Molde den 26-28 september.

HUSK - påmeldingsfrist 1. september. Guvernøren og arrangementskomiteen legger opp til et godt faglig og sosialt program - så benytt muligheten til å se og bo på "Seilet" du også. At Molde ligger ved fjorden og også er kjent for jazz og musikk, skinner vel klart gjennom når vi ser på programmet. Husk å melde deg på - nå!

Molde er en by for store anledninger! Men det må innrømmes at det går dårlig med de lokale fotballag for tiden. At redaktøren er Ålesundsgutt i tillegg, gjør ikke situasjonen særlig bedre med Aafk på bunnplass i serien.

Statsminister Bondevik kommer ikke til Distriktskonferansen, han har nettopp vært her, og skal visst komme en gang til med det første - mer enn nok etter manges mening. Men fin turistreklame for byen og regionen er det i hvert fall.

Men eks-statsminister **Willoch** kommer - eks-politikeren, debattanten, skribenten og rikssynseren. Hans tema er *markedsøkonomi og etikk* - innspill og synspunkter som skal bli interessante å høre på i disse tider med oppslag nesten hver dag i media omkring hendelser om markedskrefter og etikk.

Til slutt vil undertegnede oppfordre, og utfordre - alle til å være med på å lage et enda mer interessant Månedsbrev. Dialog, leserinnlegg, gode historier og andre visdomsord, hører også med.

Sett i gang!

Hilsen fra
Rune Stenseth

Redaktør for Guvernørens Månedsbrev
2003-2004

Trondheim Rotary Klubb - Blyberget

Trondhjem Rotary Klub markerte sitt presidentskifte i juni på Trøndelag Folkemuseum Sverresborg. Klubbens Rotary-år har vært søkt holdt innenfor rammen "børs og katedral", med hovedfokus på verdiskapningen i Stiftsstad, også innenfor byens rike kulturliv, i så vel fortid som nåtid.

Før presidentskifte på Sverresborg ønsket Trondhjem Rotary Klub å markere Blyberget som byens første skirarena et hundre år tilbake i tid, og gjennom avdukingen av en minneplate hedre skiløperen Gustav Bye som i 1892 var den første i verden som hoppet over 30 meter på ski.

Folkemuseet på Sverresborg gir også plass for Trøndelags skimuseum, og hvor OL-mesteren fra 1952, Arnfinn Bergmann, har gjort en enestående innsats for å ta vare på minnene fra de mange storhetsperioder innen trøndersk skisport. Det var derfor naturlig å anmode Arnfinn Bergmann om å forestå avdukingen av minneplaten om Blyberget og Gustav Bye, like utenfor



inngangen til Folkemuseet på Sverresborg. fordele til flere, eller et prosjekt, alt etter de søknader vi mottar.

Tid for opptrapping av ungdomsutvekslingsarbeidet

Med høsten kommer tiden for å trappe opp arbeidet med ettårig ungdomsutveksling. Flere av klubbene i distriktet vårt er godt i gang med dette arbeidet, men nå kommer "sesongen" for å la ungdomsutvekslingsarbeidet skyte fart hos flere. Rotarys tilbud til ungdom under 18 år om et års studieopphold i utlandet er fantastisk. Mange unge som har vært ute, gir klare meldinger om det.

For å få sendt en ungdom ut må klubben naturligvis ta en ungdom inn. Dette kan klubben imidlertid godt gjøre i samarbeid med andre klubber. Ungdomsutvekslingsarbeid er fredsarbeid. Nå er det tid for å ta et ekstra tak for 2004. Ta gjerne kontakt med meg. Jeg treffes på tlf. 72 86 52 46 (kveldstid) eller på ingervik@online.no.



Hilsen Harald Vik, DYEO i 2280.

Ærefullt verv til PDG Daae-Qvale - D2280

PDG Daae-Qvale skal være "Training Leader" for innkomne guvernører i Anaheim, California i jubileumsåret 2004-2005



Rotarys framtid er avhengig av å utvikle og trene ledere. I denne sammenheng brukes mye tid og ressurser på å lære opp innkomende guvernører for å møte framtidige oppgaver i deres guvernørår.

Et viktig ledd i denne prosessen er skoleringen ved Anaheim, hvor man gjennomgår en intensiv kursopplæring. Som kursledere har de erfarne rotarianere - "Training Leaders".

Johan skal være med i perioden 15-22 februar 2004, hvor 530 innkomne guvernører fra 166 land kommer. Det er 37 treningsledere.

Siste norske "Training Leader" var Oddmund Wallevik fra D2290 - Kristiansand. Wallevik var TL i 1999. Fra vårt distrikt har vi også tidligere vært representert, nemlig med Finn Johannesen, Director i Rotary, som var "TL" i 1997.

Vi gratulerer Johan - og ønsker ham lykke til med vervet!



RYLA 2003

Årets RYLA seminar gikk av stabelen i Ulsteinvik 12. – 15. juni. Nærmere 15 deltakere var denne langhelgen samlet på Ulstein Hotell for å bli bedre kjent og ta del i et spennende program. Årets tema for RYLA var ledelse og lederutvikling for ungdom i aldersgruppen 20-30 år.

Som deltakere ble vi møtt av et forrykende program med friske innslag fra Sunnmørs-bedriftene MRB Bedriftsutvikling, Rolls-Royce Marine AS og Ulstein Verft A/S. Elbjørg Gui Standal og Fredrik M. Christensen fra

Leonora Consulting og Medi 3, var også forelesere som var med på å sette en ekstra spiss på programmet for helgen. Et annet viktig aspekt av RYLA 2003 var selvsagt den sosiale delen. Blant annet var vi på båt-tur med S/Y Charming Ruth rundt holmene i Ulsteinvik med servering av ferske reker og loff ombord.

En viktig del av RYLA var at vi som deltakere skulle få lære hverandre å kjenne. Arbeid i grupper og team, hvor vi kunne dra veksler på hverandres kunnskap og erfaringer, var en viktig del av læringsprosessen under RYLA 2003. Det å lære seg selv å kjenne, og seg selv i samspill med andre mennesker, var viktige stikkord for alle temaene som ble diskutert og hele samlingen sådan.

Noe av det mest verdifulle vi sitter igjen med etter RYLA 2003 er nok det nettverket vi nå har etablert. Gjennom RYLA har vi nå bekjentskaper i mange bransjer og fag-områder i Trøndelag og Møre og Romsdal. Og hvem vet, kanskje vil våre veier krysses igjen en gang i fremtiden?

RYLA 2003 har for meg vært en lærerik opplevelse som jeg kan anbefale på det varmeste. Jeg håper for årets- og fremtidige deltakere at alle deler av RYLA's budskap går i oppfyllelse; Rotary, Youth, Leadership – **Award!**

Med vennlig hilsen
Silje Bjerkestrand, Deltaker RYLA 2003



Rotary Round Trip – Aalesund Øst RK

Aalesund Øst Rotaryklubb var helgen 15.-19. august vertsklubb for en gruppe ungdommer under Rotary Round Trip 2003. Til sammen var det samlet 7 ungdommer fra Belgia, Portugal, Estland, Frankrike, Sveits, Tyskland og Russland som skulle tilbringe 14 dager i Norge hos 4 Rotary klubber på Sunnmøre.

I den anledning var jeg og Silje Ødegaard med for å representere norsk ungdom og gi ungdommene et inntrykk av hvordan det er å være ung i Ålesund og Norge. Å lære om hverandres kultur og levemåte var spennende både for de besøkende og for oss som lokale representanter.

Omvisning på Ålesunds kjente turismål som Atlanterhavsparken, Jugendstilsenteret og Fjellstua var selvsagt en naturlig del av oppholdet for reisefølget. I tillegg til dette var utforskning på egen hånd av byens uteliv, shopping og omliggende natur spennende for deltakerne. De modigste våget seg til og med til et bad i vårt norske, kalde farvann....

Besøket ble avsluttet med et tradisjonelt norsk måltid, Bacalao, i Ytterlandsstova i Borgundgavlen. Vi håper våre besøkende fikk et fint opphold i Ålesund og en spennende tur videre i regionen. Vi håper også at de tar med de positive inntrykkene videre, og at de vil ta turen til Ålesund og Norge igjen en gang i fremtiden!

Med vennlig hilsen
Silje Bjerkestrand



Nytt Rotary Foundation Program

Rotary Foundation (TRF) tilbyr et nytt program fra 1. juli 2003. Programmet har fått navnet DISTRICT SIMPLIFIED GRANTS (DSG).

Som vi vet blir distriktenes bidrag til TRF delt i to. 60% av et distrikts totale bidrag går til Distriktsfondet (Distrikt Designated Fund (DDF)) og 40% går til Verdensfondet (World Fund (WF)). Reglene for det nye programmet (DSG) slår fast at distriktene kan søke om å få benytte 20 % av de 60 % som gikk til DDF fondet tre år tidligere til DSG.

Vårt distrikt har søkt og fått godkjent et DSG for rotaryåret 2003/04. For tre år siden, rotaryåret 2000/01, var vårt distrikts totale bidrag til TRF 26.232\$. Dette ga 15.739\$ til vårt DDF fond (60%), og 20% av dette beløpet gir oss totalt 3.147\$ til DSG-programmet i rotaryåret 2003/04.

Hensikten med DSG programmet er å gi rotaryklubbene en raskere tilgang til de midler distriktet har på sin DDF konto. Dersom din klubb planlegger et prosjekt lokalt eller internasjonalt, kan klubben nå søke distriktet om midler til prosjektet. Vi har tidligere bekjentgjort programmet gjennom guvernørens månedsbrev (Nr.4 og 5 2002/03), og på PETS i Molde 2. mars 2002.

Det er Rotary Foundation Distrikt Chair Bjørn Jordahl - i samråd med sittende guvernør - som fordeler midlene. Vi har sagt at prinsippet om "førts til mølla" vil bli fulgt dette første året. Pr. 1. juni 03, har det ikke kommet inn noen søknader. Søknaden skal være enkel, hvor man kort skisserer hensikten med prosjektet, klubbmedlemmenes medvirkning og et kostnadsoverslag som konkluderer med det beløp det søkes om. Vi vil pr. 1. juli få overført 3147 \$ som vi kan fordele til flere, eller et prosjekt, avhengig av de søknader vi mottar.

Søknader skal sendes til:
**Bjørn Jordahl, Kokkolaveien 23,
6515 KRISTIANSUND.**

Det er ingen søknadsfrist. Søknadene vil bli behandlet i den rekkefølge de mottas. Søknader som mottas etter at "kassa er tom", kan vi dessverre ikke innfri. Skulle klubbene i distriktet mot formodning ikke greie å sette i gang prosjekt som trenger økonomisk støtte fra DSG, må vi returnere ikke brukte midler til Rotary Foundation.

PDG BJØRN JORDAHL
DRFC CHAIR

FLOTT UTMERKELSE TIL ARNE TUNHEIM - GISKE ROTARYKLUBB

Torsdag 26. juni 2003

ØY-BLIKK



13

Heidra med Paul Harris Fellow-prisen

Laurdag, etter første framsyninga av Giske-spelet på ny scene, mottok spelgeneralen Arne Tunheim, ei velfortent utmerking for sin samfunnsinnsats: Paul Harris Fellow-prisen.

OB: Sissel Ytterland

Det var president i Giske Rotaryklubb, Kjellaug Liset, som fekk da av å overrekke den internasjonale æresprisen til godøy-

ingen, venstremannen, og ein av dei fremste kulturberarane i kommunen, Arne Tunheim.

Prisen er ei æresbevisning som uttrykkjer heider overfor ein person som har gjort ein spesiell samfunnsgagnleg innsats. Tunheim vart gjort til Paul Harris Fellow som takk for sitt engasjement i målsaka, for prosjekta "Båten, havet og folket" og Giske-spelet, som primus motor for Godøytunmuseet og som inspirator innan song og musikkmiljøet.

- Prisen går til eit menneske som arbeider i samsvar med motto-

et å gagne andre framfor å vere opptatt av seg og sitt, sa Liset. Ho peika på at alt det Tunheim har fått utretta har vore arbeid for mange liv. Med desse orda overrekte ho diplom, medalje og jakkeknapp til dagleg leiar for Giske-spelet som stod midt oppe i eit av sine mest intense kulturevenement.

Arne Tunheim fekk varm applaus både frå publikum og dei mange skodespelarane i Giske-spelet då han mottok den internasjonale Paul Harris Fellow-prisen frå Giske Rotaryklubb.



Rotary Foundation Seminarer

Høstens Rotary Foundation-seminarar vil bli avholdt som følger:

- 6. september 2003 - Ørskog.
- 18. oktober 2003 - Skogn

Info/kontakt:

Johan Daae-Qvaale
Tlf. 70 24 47 30 eller
jd-qvale@online.no

Utgivelsesplan Månedsbrevet

Utgave	Utgivelsesdato	Materiellfrist	Kommentarer
Nr 1	22. aug 03		
Nr 2	10. okt 03	29 sep 03	Fra Distriktskonferansen
Nr 3	5. nov 03	22 okt 03	
Nr 4	10. des 03	26 nov 03	Jul
Nr 5	21. jan 04		Nytt År
Nr 6	17. mar 04		God Påske
Nr 7	21. apr 04		
Nr 8	26. mai 04		
Nr 9	23. jun 04		Ny organisasjon

Rotary Midt i Norge - D2280

Rotary International



Distriktsguvernør:

Bjørn Haukebø - Molde Øst RK
Synnøves veg 14, 6429 Molde
Tlf 92 60 72 50 - Faks 71 20 60 79
e-post: bjorn@infopark.no

Distriktssekretær:

Nils Børre Grønningsæter - Molde Øst RK
Øverbøen 26, 6411 Molde
Tlf 71 24 44 00 - e-post: hustadgruppen@c2i.net

Distriktskasserer:

Lars Petter Ose, Molde Øst RK
Bergmoveien 48, 6419 Molde
Tlf 71 21 18 60 / 71 20 27 00
e-post: lars.petter.ose@kpmg.no

Redaktør Guvernørens Månedsbrev:

Rune Stenseth, Molde RK
Moltemyra 7, 6429 Molde
Tlf 900 08 11 52 - e-post: rune.stenseth@fokus.no

Nytt Rotary-år

Nye roller – nye muligheter

57 nye Rotary-presidenter startet 1. juli som presidenter. For de fleste er dette en ny posisjon og det er naturlig at en føler ansvaret tynger. En mager trøst er at det er mange i samme båt. At klubbens medlemmer er ressurssterke personer med stor kapasitet er imidlertid en realitet. Riktig bruk av styrets medlemmer og komitéene gjør at belastningen på presidenten kan bli moderat. Skal klubben fungere godt er det en forutsetning at ressursene benyttes og ikke ligger uvirksomme.

En annen forutsetningen er at kommunikasjonen i klubben er effektiv. Klubbens mål må kommuniseres tydelig. Likeså må målene konkretiseres i planer, arbeidsoppgaver og budsjetter. Dette kan gjøres enkelt gjennom et enkelt styrende dokument på noen få sider som distribueres til klubbens medlemmer, supplert med oppfølginger av komiteer og under klubbmøtene. Rotary er en betydelig ressurs – vi er 2200 medlemmer i Midt-Norge. Dersom alle disse 2200 arbeider i retning av målet, er det mye som kan utrettes i løpet av et Rotary-år.

Månedsbrevet på nett

Det har vært en hyggelig oppgave å utforme Guvernørens månedsbrev i sin første nettbaserte utgave. I likhet med Bjørn og Rune håper jeg at vi kan bidra til å lage et informativt og nyttig månedsbrev, men det avhenger selvsagt av at de enkelte klubbene er flinke til å komme med innlegg.

Det er nok ikke alle som er like fortrolig med den retning den teknologiske utvikling har tatt, og som kanskje vegrer seg for å laste ned månedsbrevet fra nettet. Mange av disse personene representerer en gruppe mennesker som har gitt et stort bidrag til Rotary og samfunnet forøvrig. Jeg oppfordrer derfor alle klubbene til å få en liste over hvem som fremdeles ønsker en papirbasert utgave av månedsmagasinet - slik at brevet blir skrevet ut og distribuert til dem i den form de måtte ønske det.

Forøvrig ønsker jeg alle et godt nytt Rotary-år.
Hilsen Sissel Klungsøyr

SISSELS GRAFISKE
Stokkebygget - Moa Syd
Pb 7080 Spjelkavik - 6022 Ålesund
Tlf 70 16 91 70 - Mob 906 60 241
e-post: sissel@sissels-grafiske.no